



Handläggare: Marie Janemar, tfn 508 14 328
Eva Engelbretsson tfn 508 14 317

Till
Enskede-Årsta stadsdelsnämnd

Fritidsklubbar

Förslag till beslut

1. Från och med hösten 2006 fördelas till skolorna 6 500 kr per deltagande elev i fritidsklubb.
2. Förvaltningens redovisning godkännes.

Ulla Thorslund
Stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Förvaltningens skolor erbjuder fritidsklubbar/öppen fritidsverksamhet för barn i skolår 4-6. Två av verksamheterna drivs av skolorna själva och resterande av föräldraföreningar. Verksamheterna har kommit olika långt i sin utveckling till fritidsklubbar. Till hösten 2006 kommer dock samtliga arbeta enligt de utarbetade riktlinjerna för fritidsklubbar. Det innebär bland annat att aktiviteter kommer planeras i samverkan med Kulturskolan och idrottsrörelsen. I Stockholms stads budget 2006 beslutades att avgiften för fritidsklubbar i kommunal regi är 200 kr per termin. De föräldradrivna verksamheterna beslutar själva om medlemsavgifter. Förvaltningen kommer under hösten 2006 föra en diskussion med föräldraföreningarna om avgifterna. I enlighet med kommunfullmäktiges beslut justeras skolornas budget från och med hösten 2006. Detta innebär att det till skolorna kommer fördelas 6 500 kr per deltagande elev i fritidsklubben.

Bakgrund

Stockholms stad har under 2004 och 2005 bedrivit pilotprojekt med öppen fritidsverksamhet i form av fritidsklubbar. I projektet har fyra stadsdelsnämnder och två verksamheter i privat regi ingått. Enskede-Årsta stadsdelsnämnd deltog med fritidsklubbarna på Årsta respektive Östberga sko-

la. Syftet med projektet var att tillsammans med andra intressenter såsom Kulturskolan och idrottens resurser finna ändamålsenliga former för samverkan.

Kommunfullmäktige har i budget 2006 beslutat att stadsdelsnämnderna ska erbjuda alla elever i skolår 4-6 öppen fritidsverksamhet i form av fritidsklubbar från och med hösten 2006. För att ytterligare höja kvaliteten och mångfalden av aktiviteter i fritidsklubbar har i budget 2006 resurser om 23 mnkr tillförts verksamheten. Likaså ligger i plan att i budget 2007 ytterligare tillföra 23 mnkr. Kommunfullmäktige har i början av året beslutat om riktlinjer för fritidsklubbar (bilaga 1). Riktlinjerna är inte detaljstyrande utan innehåller övergripande kriterier för verksamheten så att stadsdelsnämnderna kan utforma fritidsklubbsverksamheten utifrån lokala behov och förutsättningar. I Stockholms stads budget 2006 beslutades att terminsavgiften för fritidsklubbar i kommunal regi är 200 kr. Möjlighet finns att ta ut en extra avgift för mellanmål och eventuella särskilda aktiviteter. I de av förvaltningen drivna fritidsklubbarna kommer från och med hösten en avgift på 10 kronor per dag tas ut för mellanmål. I föräldradrivna verksamheter beslutas medlemsavgiften av föreningen. Denna avgift får dock inte skäligen avvika från avgiften i de kommunalt drivna verksamheterna. Avgiften för stadsdelens föräldradrivna fritidsklubbar varierar mellan 150- 600 kronor per månad. Förvaltningen kommer under hösten 2006 föra en diskussion med föräldraföreningarna angående medlemsavgifterna.

I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2006 justeras skolornas budget från och med hösten 2006. Detta innebär att det till skolan fördelas 6 500 kr per deltagande elev i fritidsklubben.

Redovisning av fritidsklubbarnas verksamhet

Nedan följer en redovisning av fritidsklubbarnas verksamhet inom respektive skola utifrån frågorna;

- Hur är klubbarna organiserade?
- Personaltäthet?
- Hur många barn går i fritidsklubben?
- Vilken verksamhet bedrivs idag?
- Samarbetspartners?
- Utvecklingsplaner?

Nytorpsskolan

Verksamheten drivs av skolan med två personal på halvtid. Av skolans 130 barn i åldern 10-12 år är ca 30 barn inskrivna i verksamheten. Verksamheten har hittills varit mest inriktad på idrott, bl. a genom ett intensivt

samarbete med idrottsföreningar genom Handslaget. I höst kommer verksamheten att satsa på samarbete med Kulturskolan och då främst inom drama. Inom skolan kommer samverkan mellan fritidsklubben och korttidstillsynen inom särskolan att utvecklas. Ett led i detta är att bilda en gemensam personalgrupp för dessa båda verksamheter. Det kommer att innebära att sammanlagt fem halvtider arbetar med fritidsklubb och korttidstillsyn. Skolan gör en bedömning att detta kommer bli en kvalitetshöjning för båda verksamheterna.

Östbergaskolan

Fritidsklubben drivs av skolan med ca 1,75 tjänster fördelat på tre personer. Till det kommer att personalen i Parkleken Backen under vinterhalvåret delar lokal med fritidsklubben vilket innebär att personalgruppen då förstärks ytterligare. För att fritidsklubben ska nå så många barn som möjligt i Östberga finns två modeller för att delta i verksamheten. En modell med avgift där mellanmål ingår. Den andra modellen är helt avgiftsfri och innebär att barnen deltar i de utbud som finns utan mellanmål och garantier för öppethållande och lov-aktiviteter. Innan Östberga fritidsklubb gick in i pilotprojektet var sju barn inskrivna i verksamheten. Sedan verksamheten även började bedrivas i öppen form besöks fritidsklubben i snitt av 50 barn per dag. Av Östbergaskolan ca 80 mellanstadieelever besöker ca 65 verksamheten varje vecka under vinterhalvåret. Verksamheten samverkar inte med några externa aktörer. Hittills har det varit svårt att möta aktörernas önskan på antal deltagare och lång framförhållning. I stället har verksamheten knutit till sig ledare med olika specialkunskaper. Aktiviteter som erbjudits är; hantverk- och pysselverksamhet, tygtryck, DJ-kurs, producera datamusik, matlag för pojkar respektive flickor, spontanidrott, smycketillverkning, turneringar, sällskapsspel och dans. Under loven erbjuds exempelvis övernattnings, utflykter, bowling, biobesök och skidåkning. Vad gäller utvecklingsområden så planerar verksamheten att erbjuda fler kulturaktiviteter som serieteckning och olika typer av dans.

Årstaskolan

Fritidsklubben på Årstaskolan som startade i augusti 1986 har en föräldrastyrelse som bl.a. fastställer avgifterna. Av skolans 178 barn i åldern 10 – 12 år är ca 120 barn inskrivna i verksamheten. Verksamheten bedrivs i form av öppen verksamhet där barnen kan måla, rita, spela pingis och datspel. Ibland används också skolans idrottshall och hemkunskapssal för verksamheten. Dessutom ordnas mer schemalagda aktiviteter såsom dans och karate. I samband med att verksamheten deltog i pilotprojektet upparbetades kontakt med ett antal externa aktörer t.ex. Kulturskolan, Handslaget, Årsta AIK samt lokala föreningar. Fritidsklubben erbjuder ett brett utbud både i egen regi och i samarbete med externa aktörer.

Skanskvarnsskolan

Skanskvarnsskolan fritidsklubb är en föräldradriven verksamhet med en styrelse. Styrelsen beslutar årligen om avgift och uppsägningstid. Fritidsklubben har två halvtidstjänster. Utöver dessa finns sex assistenter som i första hand är till för barn med funktionshinder. Av skolans 160 barn i åldern 10-12 år är ca 38 barn inskrivna i fritidsklubben. Av dessa är åtta barn med funktionshinder. Eleverna erbjuds att prova på olika sporter exempelvis racketsporter, dans och fotboll. Utöver dessa aktiviteter erbjuder fritidsklubben – i samråd med eleverna – uteverksamhet, skapande verkstad, idrott och lek samt pojk- och flickgrupper. Fritidsklubben samarbetar med Handslaget i olika sporter.

Sturebyskolan

Fritidsklubben är en föräldradriven verksamhet med en styrelse. Styrelsen har kontinuerliga möten med skolledningen där avstämning beträffande verksamhetens innehåll, personaltäthet mm tas upp. Av skolans 287 barn i åldern 10-12 år är ca 130 elever inskrivna i verksamheten varav flertalet går i år 4. För närvarande finns 2,5 tjänster fördelade på fem personer. Fritidsklubbens verksamhet utgår från den kursplan som finns utarbetad för skolbarnsomsorgen. På fritidsklubben erbjuds samvaro med kamrater, läsläsning med visst stöd samt olika återkommande aktiviteter som exempelvis musik och olika sporter. Verksamheten samverkar med externa aktörer utifrån behov t.ex. vad gäller drama och sport.

Enskede skola

Fritidsklubben drivs av en föräldraförening som är ansvarig för verksamheten. För närvarande finns 82 personaltimmar per vecka fördelade på sex personer. Av skolans 234 barn i åldern 10-12 år är ca 98 barn inskrivna i verksamheten och av dessa går flertalet i år 4. Verksamheten innehåller främst idrottsaktiviteter och kulturaktiviteter av olika slag såsom dans och drama men verksamheten innehåller även spel, avkoppling och vila. Hitintills har fritidsklubben samverkat med Handslaget, Kulturskolan, idrottsföreningar, Cirkus Cirkör m.fl. Framöver planeras att utveckla samarbetet med Kulturskolan och Handslaget. Uppmärksamhet kommer också att fästas på genusperspektivet och att utveckla barnens förmågor som är beskrivna i läroplanen t.ex. ansvar, samarbete och kreativitet. Dessutom undersöks möjligheten att sänka avgiften till höstterminen 2006.

Enskedefältets skola

Fritidsklubbens drivs av skolan med två personal på halvtid. Av skolans 168 barn i åldern 10-12 år är ca 25 elever inskrivna i verksamheten. Inom verksamheten erbjuds bowling, badminton, squash, musikverksamhet,

möjlighet att göra hemsidor och café-verksamhet. Fritidsklubben samverkar i olika idrottsaktiviteter med Handslaget.

Bilaga: Kommunfullmäktiges riktlinjer för fritidsklubbar.